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FIRMANTE(1) : ANTONIO BARTOLOME SERRANO GONZÁLEZ | FECHA : 14/08/2024 13:29 | Sin acción específica

PUBLICACIÓN DE LAS LISTAS PROVISIONALES DE ADMITIDOS Y 
EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 
EN SUIZA Y AUSTRIA PARA LA FORMACIÓN PARA LA FORMACIÓN DE 
LAS LISTAS DE ASPIRANTES A CUBRIR PUESTOS DOCENTES EN 
RÉGIMEN DE INTERINIDAD EN LAS AGRUPACIONES DE LENGUA Y 
CULTURA ESPAÑOLAS EN SUIZA Y AUSTRIA DURANTE EL CURSO 
2024/2025. 
 
 
De acuerdo con lo establecido en el punto tres la base octava de la citada 
convocatoria, se hacen públicas las listas provisionales de admitidos y excluidos, 
por cuerpo y especialidad, con indicación en su caso de los correspondientes 
motivos de exclusión, de los aspirantes a cubrir puestos en régimen de 
interinidad en las agrupaciones de lengua y cultura española para el curso 
2024/2025. 
 
 
Los interesados dispondrán, en virtud del punto tres de dicha base octava, de un 
plazo de diez días hábiles contados a partir del siguiente día a la publicación de 
estas listas, para presentar reclamación por los conductos administrativos 
previos al efecto.  
 
 
 
 
 

En Berna, a fecha de firma electrónica 
 

EL SUBSECRETARIO 
P.D. ORDEN EFP/43/2021, DE 21 DE ENERO (B.O.E.DEL 26) 

 
EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN 

 
 
 
 
 

Fdo.: Antonio Serrano González 



 

 
EMBAJADA 
DE ESPAÑA 
EN BERNA 
 

 

 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN
EN SUIZA Y AUSTRIA 

 
 

 
 
 
CONVOCATORIA PARA LA FORMACIÓN DE LISTAS DE ASPIRANTES A DESEMPEÑAR PUESTOS EN RÉGIMEN DE INTERINIDAD EN LAS 
AGRUPACIONES DE LENGUA Y CULTURA ESPAÑOLAS EN SUIZA Y AUSTRIA DURANTE EL CURSO 2024/25. 
 
 
LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 
Cuerpo de Maestros. 
Especialidad: Primaria 
 
 
SOLI_DOCSOLICITANTE SOLI_NOMBRESOLICITANTE SOLI_PAPELLIDOSOLICITANTE SOLI_SAPELLIDOSOLICITANTE CUERPO ESPECIALIDAD REQ_INCUMPLE 
5513* CRISTINA LOPEZ DIAZ MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 
9905* JESÚS MARTÍN SALMERÓN MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 
9235* NATALIA GUALLART GRACIA MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 
1684* CRISTINA VEGA CARRASCO MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 
5810* DOLORES CARMONA LEAL MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 
7907* ARACELI VICTORIA MOLINA MARTÍN DE LA FUENTE MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 
9000* MIREYA DEL CARMEN HERRERA REYES MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 
6126* MARÍA DE LOS SANTOS GIL MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 
2966* LUCÍA ALCAHUT GARCÍA MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 
4631* MARIO MARTINEZ RODRIGUEZ MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 
2492* ALVARO SANTIBURCIO ALBA MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 
9465* RAMON VAILLO CABALLERO MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 
2553* MARÍA JOSÉ BERNABÉ MARTÍNEZ MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 
4703* MARTA BLANCO BLANCO MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 
1337* ANA MORALES LIRIO MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 
3540* MARÌA ÀNGELES FERNÀNDEZ ESCUDERO MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 
1272* IRAIDA LIDIA ARTILES ROMERO MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 
8361* ANTONIO ARANDA ROJAS MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 



4914* MIGUEL MARTIN MORA MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 
8696* AMAYA VILLEGAS MUELA MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 
3939* JOSE RUBIO GOMEZ MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 
1969* PALOMA JIMENEZ PASCUAL MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 
1172* NURIA ALONSO CANO MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 
7229* JUAN ANTONIO GONZALEZ ORTUÑO MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 
1266* MARIA LOURDES JIMENEZ VELAZQUEZ MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 
9716* NATALIA SAEZ DELGADO MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 

 
Cuerpo de Maestros. 
Especialidad: Lengua Extranjera (Alemán) 
 
SOLI_DOCSOLICITANTE SOLI_NOMBRESOLICITANTE SOLI_PAPELLIDOSOLICITANTE SOLI_SAPELLIDOSOLICITANTE CUERPO ESPECIALIDAD REQ_INCUMPLE 
9905* JESÚS MARTÍN SALMERÓN MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: ALEMÁN (0597-FA) 
2847* MONICA PILAR GARCIA RIEGER MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: ALEMÁN (0597-FA) 

 
Cuerpo de Maestros. 
Especialidad: Lengua Extranjera (Francés) 
 
 
SOLI_DOCSOLICITANTE SOLI_NOMBRESOLICITANTE SOLI_PAPELLIDOSOLICITANTE SOLI_SAPELLIDOSOLICITANTE CUERPO ESPECIALIDAD REQ_INCUMPLE 
9905* JESÚS MARTÍN SALMERÓN MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: FRANCÉS (0597-FF) 
9235* NATALIA GUALLART GRACIA MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: FRANCÉS (0597-FF) 
7907* ARACELI VICTORIA MOLINA MARTÍN DE LA FUENTE MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: FRANCÉS (0597-FF) 
9000* MIREYA DEL CARMEN HERRERA REYES MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: FRANCÉS (0597-FF) 
6126* MARÍA DE LOS SANTOS GIL MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: FRANCÉS (0597-FF) 
4631* MARIO MARTINEZ RODRIGUEZ MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: FRANCÉS (0597-FF) 
2553* MARÍA JOSÉ BERNABÉ MARTÍNEZ MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: FRANCÉS (0597-FF) 
9650* ADRIAN MORALES RODRIGO MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: FRANCÉS (0597-FF) 
0940* TANIA ONIEVA GRACIA MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: FRANCÉS (0597-FF) 
2461* MARIA DEL CORAL JIMÉNEZ PAYA MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: FRANCÉS (0597-FF) 
4914* MIGUEL MARTIN MORA MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: FRANCÉS (0597-FF) 
8269* FRANCISCO JESUS MARTINEZ HERNANDEZ MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: FRANCÉS (0597-FF) 
2226* JESÚS RAMOS DÍEZ MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: FRANCÉS (0597-FF) 
8696* AMAYA VILLEGAS MUELA MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: FRANCÉS (0597-FF) 
7229* JUAN ANTONIO GONZALEZ ORTUÑO MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: FRANCÉS (0597-FF) 
1266* MARIA LOURDES JIMENEZ VELAZQUEZ MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: FRANCÉS (0597-FF) 
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Cuerpo de Maestros. 
Especialidad: Lengua Extranjera (Inglés) 
 
SOLI_DOCSOLICITANTE SOLI_NOMBRESOLICITANTE SOLI_PAPELLIDOSOLICITANTE SOLI_SAPELLIDOSOLICITANTE CUERPO ESPECIALIDAD REQ_INCUMPLE 
9905* JESÚS MARTÍN SALMERÓN MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS (0597-FI) 
6126* MARÍA DE LOS SANTOS GIL MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS (0597-FI) 
6195* ANA MAGDALENA REVELLES PEREZ MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS (0597-FI) 
1189* CLAUDIA ADELA VALLE BARRIOS MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS (0597-FI) 
8361* ANTONIO ARANDA ROJAS MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS (0597-FI) 
4914* MIGUEL MARTIN MORA MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS (0597-FI) 
3939* JOSE RUBIO GOMEZ MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS (0597-FI) 
1172* NURIA ALONSO CANO MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS (0597-FI) 
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CONVOCATORIA PARA LA FORMACIÓN DE LISTAS DE ASPIRANTES A DESEMPEÑAR PUESTOS EN RÉGIMEN DE INTERINIDAD EN LAS 
AGRUPACIONES DE LENGUA Y CULTURA ESPAÑOLAS EN SUIZA Y AUSTRIA DURANTE EL CURSO 2024/25. 
 
 
LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 
Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Lengua Castellana y Literatura 
 
 
SOLI_DOCSOLICITANTE SOLI_NOMBRESOLICITANTE SOLI_PAPELLIDOSOLICITANTE SOLI_SAPELLIDOSOLICITANTE CUERPO ESPECIALIDAD REQ_INCUMPLE 
0316* IVÁN MÉNDEZ REVIDIEGO SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-004) 
7084* MARIA DOLORES GALLEGO LENDINEZ SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-004) 
7283* DOMINGO ANTONIO PEREZ JIMENEZ SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-004) 
4493* ANA CARDENAS AMADOR SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-004) 
4496* JOAQUIN MENDEZ ESTRADA SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-004) 
8277* ISABEL MARIA CALA LOPEZ SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-004) 
5602* EVA MARIA ANTON BRAVO SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-004) 
3642* NOELIA MARROQUÍN ORTIZ SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-004) 
7188* VERONICA CENDRINE FERNANDEZ MARTINEZ SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-004) 
2460* DIEGO ASENSIO SÁNCHEZ SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-004) 
9977* ANA MARIA CELEMIN RUIZ SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-004) 
7658* RAFAEL MARCHAL CASTRO SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-004) 
3292* FRANCISCO JAVIER GARCÍA NÚÑEZ SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-004) 
5865* ORLANDO CABRERA VEGA SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-004) 
9996* MARÍA JOSÉ DÍAZ DELGADO SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-004) 
6669* ESTER VILLALTA GOMEZ SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-004) 
8302* ANA CAMPANO MADRID SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-004) 
4656* JAVIER RAMIREZ SUAREZ SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-004) 



 
Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Inglés 
 
SOLI_DOCSOLICITANTE SOLI_NOMBRESOLICITANTE SOLI_PAPELLIDOSOLICITANTE SOLI_SAPELLIDOSOLICITANTE CUERPO ESPECIALIDAD REQ_INCUMPLE 
6810* ANTONIO JOSE MUÑOZ CARNERO SECUNDARIA INGLES (0590-011) 
7442* MANUEL MORENO MARTINEZ SECUNDARIA INGLES (0590-011) 
4496* JOAQUIN MENDEZ ESTRADA SECUNDARIA INGLES (0590-011) 
5256* CARMEN ESTER BERMUDEZ HERNANDEZ SECUNDARIA INGLES (0590-011) 
8863* FRANCISCO ALFONSO CUESTA PEREZ SECUNDARIA INGLES (0590-011) 
5657* ANTONIO BONILLA MORALES SECUNDARIA INGLES (0590-011) 
0684* AMELIA MARTINEZ JIMENEZ SECUNDARIA INGLES (0590-011) 
2247* MARIA ELBA LARRONDO ORDUÑA SECUNDARIA INGLES (0590-011) 
8277* ISABEL MARIA CALA LOPEZ SECUNDARIA INGLES (0590-011) 
5046* DEBORA CRUZ GARCIA ORRICO SECUNDARIA INGLES (0590-011) 
0755* MARIA VICTORIA MEDINA GONZALEZ SECUNDARIA INGLES (0590-011) 
5076* NOEMI LOPEZ ALVAREZ SECUNDARIA INGLES (0590-011) 
2461* MARIA DEL CORAL JIMÉNEZ PAYA SECUNDARIA INGLES (0590-011) 
2460* DIEGO ASENSIO SÁNCHEZ SECUNDARIA INGLES (0590-011) 
3170* LAURA VAZQUEZ ALFAYA SECUNDARIA INGLES (0590-011) 
5095* MARINA PATRICIA TRIF ROTAR SECUNDARIA INGLES (0590-011) 
9977* ANA MARIA CELEMIN RUIZ SECUNDARIA INGLES (0590-011) 
7658* RAFAEL MARCHAL CASTRO SECUNDARIA INGLES (0590-011) 
4656* JAVIER RAMIREZ SUAREZ SECUNDARIA INGLES (0590-011) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Francés 
 
 
SOLI_DOCSOLICITANTE SOLI_NOMBRESOLICITANTE SOLI_PAPELLIDOSOLICITANTE SOLI_SAPELLIDOSOLICITANTE CUERPO ESPECIALIDAD REQ_INCUMPLE 
6810* ANTONIO JOSE MUÑOZ CARNERO SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 
4972* ROSANA MARTINEZ GARCIA SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 
4493* ANA CARDENAS AMADOR SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 
4496* JOAQUIN MENDEZ ESTRADA SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 
8863* FRANCISCO ALFONSO CUESTA PEREZ SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 
3415* BEATRIZ CHAVES VAZQUEZ SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 
4273* ROCIO GEMIO ROSILLO SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 
5657* ANTONIO BONILLA MORALES SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 
0684* AMELIA MARTINEZ JIMENEZ SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 
2247* MARIA ELBA LARRONDO ORDUÑA SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 
2248* MARTA GUERRERO GIL SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 
9456* JUAN FRANCISCO RAMÍREZ PRIETO SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 
8735* ANGELA MARTIN-SAUCEDA MARTIN SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 
7789* ALBA DELGADO MONTESINOS SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 
5602* EVA MARIA ANTON BRAVO SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 
6004* MIREYA NICOLAS 

 
SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 

8411* MARIA TERESA GUERRERO MARQUEZ SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 
2461* MARIA DEL CORAL JIMÉNEZ PAYA SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 
7188* VERONICA CENDRINE FERNANDEZ MARTINEZ SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 
1477* ILHAM BLIHI GHARDA SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 
5095* MARINA PATRICIA TRIF ROTAR SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 
9149* JOSE SEVERO SANTOS RIESCO SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 
9977* ANA MARIA CELEMIN RUIZ SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 
1571* NATALIA PAEZ ROMAN SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Alemán 
 
SOLI_DOCSOLICITANTE SOLI_NOMBRESOLICITANTE SOLI_PAPELLIDOSOLICITANTE SOLI_SAPELLIDOSOLICITANTE CUERPO ESPECIALIDAD REQ_INCUMPLE 
7084* MARIA DOLORES GALLEGO LENDINEZ SECUNDARIA ALEMAN (0590-012) 
5256* CARMEN ESTER BERMUDEZ HERNANDEZ SECUNDARIA ALEMAN (0590-012) 
8863* FRANCISCO ALFONSO CUESTA PEREZ SECUNDARIA ALEMAN (0590-012) 
5657* ANTONIO BONILLA MORALES SECUNDARIA ALEMAN (0590-012) 
8964* LAURA MARCELA CARRASCAL ESCRIBANO SECUNDARIA ALEMAN (0590-012) 
4679* EDUARDO SUAREZ PRIETO SECUNDARIA ALEMAN (0590-012) 
9149* JOSE SEVERO SANTOS RIESCO SECUNDARIA ALEMAN (0590-012) 
2301* CARMEN MARIA MARTINEZ MARTINEZ SECUNDARIA ALEMAN (0590-012) 
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CONVOCATORIA PARA LA FORMACIÓN DE LISTAS DE ASPIRANTES A DESEMPEÑAR PUESTOS EN RÉGIMEN DE INTERINIDAD EN LAS 
AGRUPACIONES DE LENGUA Y CULTURA ESPAÑOLAS EN SUIZA Y AUSTRIA DURANTE EL CURSO 2024/25. 
 
 
LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUÍDOS 
 
Cuerpo de Maestros. 
Especialidad: Primaria 
 
 
SOLI_DOCSOLICITANTE SOLI_NOMBRESOLICITANTE SOLI_PAPELLIDOSOLICITANTE SOLI_SAPELLIDOSOLICITANTE CUERPO ESPECIALIDAD REQ_INCUMPLE 
3746* ANA SEGURA FUENTES MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 12,1 
6309* RAQUEL RODRIGUEZ PEREZ MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 12 
8429* NAZARET PIMENTEL CANO MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 12 
3133* PATRICIA LORENA GONZALEZ VEGA MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 1,12 
2315* CARMEN MARIA ELICHE GARCIA MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 1 
1338* ANA PONCE DOMINGUEZ MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 4,1 
9788* RICARDO RODRIGUEZ CASTRO MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 12,1 
1397* ANA PORTILLO CORDERO MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 4,12 
5246* LAURA CARRASCAL LOPEZ MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 1 
8339* AGUSTIN MARTINEZ ESTEBAN MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 12,1 
6728* FULGENCIO GERARDO CASADO VIDAL MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 12 
3762* MARIA GARCIA RODRIGUEZ MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 1 
2737* MARÍA EUGENIA NAVARRO JACAS MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 12 
3415* RUBEN SUAREZ MARTEL MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 12,1 
7882* NOELIA DIAZ TORRES MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 2,1,4 
5154* REYES VARGAS SÁNCHEZ MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 12,1 
9414* CARLA LORENA MEDINA TORRES MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 4,12 
8371* ELISA PILAR DEL RINCÓN MANRIQUE MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 12,1 



6644* ADRIAN GONZALEZ ROMERO MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 1,12 
4963* MARINA ROSA HARO DOMINGUEZ MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 12,1 
3695* INMACULADA CONCEPCION GARRO VIROLA MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 1 
2016* PATRICIA ANDRES VILLAR MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 12 
9733* MARIA ESTHER MORENO ESPERILLA MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 4,1 
4189* CARMEN SÁNCHEZ BERNAL MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 12,1 
1230* MARTA CANO EGEA MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 1,12 
9535* SIRA DOÑATE VERGARA MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 1 
1279* MARIA URIA ALVAREZ MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 4,12 
3931* MARIA DOLORES RUIZ LEIVA MAESTROS EDUCACIÓN PRIMARIA (0597-PRI) 1 

 
 
 
 
 
 
Cuerpo de Maestros. 
Especialidad: Lengua Extranjera (Alemán) 
 
 
 
SOLI_DOCSOLICITANTE SOLI_NOMBRESOLICITANTE SOLI_PAPELLIDOSOLICITANTE SOLI_SAPELLIDOSOLICITANTE CUERPO ESPECIALIDAD REQ_INCUMPLE 
3695* INMACULADA CONCEPCION GARRO VIROLA MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: ALEMÁN (0597-FA) 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Cuerpo de Maestros. 
Especialidad: Lengua Extranjera (Francés) 
 
 
SOLI_DOCSOLICITANTE SOLI_NOMBRESOLICITANTE SOLI_PAPELLIDOSOLICITANTE SOLI_SAPELLIDOSOLICITANTE CUERPO ESPECIALIDAD REQ_INCUMPLE 
2315* CARMEN MARIA ELICHE GARCIA MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: FRANCÉS (0597-FF) 1 
5246* LAURA CARRASCAL LOPEZ MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: FRANCÉS (0597-FF) 1 
3762* MARIA GARCIA RODRIGUEZ MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: FRANCÉS (0597-FF) 1 
3169* ROCIO SANCHEZ LOPEZ MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: FRANCÉS (0597-FF) 1,4,12 
5741* PAULA ANDREA AVILA VARGAS MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: FRANCÉS (0597-FF) 4 
7324* ANTONIO JOSE GARCIA NAVARRO MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: FRANCÉS (0597-FF) 1 

 
 
Cuerpo de Maestros. 
Especialidad: Lengua Extranjera (Inglés) 
 
 
SOLI_DOCSOLICITANTE SOLI_NOMBRESOLICITANTE SOLI_PAPELLIDOSOLICITANTE SOLI_SAPELLIDOSOLICITANTE CUERPO ESPECIALIDAD REQ_INCUMPLE 
3757* CESAR RUIZ RODRIGUEZ MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS (0597-FI) 4 
4235* PEDRO FRANCISCO DOMINGUEZ RUIZ MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS (0597-FI) 1 
3746* ANA SEGURA FUENTES MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS (0597-FI) 1,12 
8429* NAZARET PIMENTEL CANO MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS (0597-FI) 12 
2315* CARMEN MARIA ELICHE GARCIA MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS (0597-FI) 1 
6728* FULGENCIO GERARDO CASADO VIDAL MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS (0597-FI) 12 
2737* MARÍA EUGENIA NAVARRO JACAS MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS (0597-FI) 12 
3169* ROCIO SANCHEZ LOPEZ MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS (0597-FI) 4,12,1 
1521* FATIMA REQUENA RODRIGUEZ MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS (0597-FI) 4,12,1 
9414* CARLA LORENA MEDINA TORRES MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS (0597-FI) 4,12 
8371* ELISA PILAR DEL RINCÓN MANRIQUE MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS (0597-FI) 12,1 
7333* MARIA JOSE TORRES TORRES MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS (0597-FI) 12 
2016* PATRICIA ANDRES VILLAR MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS (0597-FI) 12 
1969* NATALIA ARIAS JIMENEZ MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS (0597-FI) 1 
3931* MARIA DOLORES RUIZ LEIVA MAESTROS IDIOMA EXTRANJERO: INGLÉS (0597-FI) 1 
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Causas de exclusión 
 
 

CÓDIGO DE EXCLUSIÓN MOTIVO 
 

1 
No acredita tener una experiencia docente de, al menos, tres 
meses en centros públicos y/o privados ajustada a lo dispuesto en 
el Anexo I de esta convocatoria 

 
2 

No acredita estar en posesión de la titulación que acredita la 
cualificación para impartir la correspondiente especialidad, 
especificada en el Anexo II de esta convocatoria 

 
4 

No acredita la documentación justificativa de formación 
pedagógica y didáctica 

9 No adjunta documentación justificativa, base quinta 1.a 
12 No acredita el conocimiento de alemán y/o francés 
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CONVOCATORIA PARA LA FORMACIÓN DE LISTAS DE ASPIRANTES A DESEMPEÑAR PUESTOS EN RÉGIMEN DE INTERINIDAD EN LAS 
AGRUPACIONES DE LENGUA Y CULTURA ESPAÑOLAS EN SUIZA Y AUSTRIA DURANTE EL CURSO 2024/25. 
 
 
LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUÍDOS 
 
Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Lengua Castellana y Literatura 
 
 
SOLI_DOCSOLICITANTE SOLI_NOMBRESOLICITANTE SOLI_PAPELLIDOSOLICITANTE SOLI_SAPELLIDOSOLICITANTE CUERPO ESPECIALIDAD REQ_INCUMPLE
4325* ANDREA NÚÑEZ ARIZA SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-

004) 
1 

9934* PEDRO ANTONIO GALERA MARTOS SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-
004) 

1 

0211* JOSE ANTONIO ROMERO CONTRERAS SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-
004) 

1,12 

5901* LIDIA VAZQUEZ RAMIREZ SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-
004) 

4,12 

2975* MARIA DEL MAR VAZQUEZ PEREZ SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-
004) 

2,1 

9964* MARINA PINTO DOMINGUEZ SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-
004) 

1,4,12 

5366* DIEGO VOLANTE GOMEZ SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-
004) 

2,1 

5589* MARIA FERNANDEZ MARTINEZ SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-
004) 

1 

2516* CRISTINA RIVERO ROQUE SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-
004) 

1 

4904* LIDIA GÓMEZ NAVARRO SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590- 1,4 



004) 
4668* CARLA VEGA RODRIGUEZ SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-

004) 
1 

5741* PAULA ANDREA AVILA VARGAS SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-
004) 

4 

3952* GUILLERMINA BARREYRA CORONAS SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-
004) 

4,12 

2104* CARLA GARRIDO JURADO SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-
004) 

1 

3511* MADDI GUEVARA LABACA SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-
004) 

12 

4990* LAURA VEGA MARTIN SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-
004) 

2,12 

3537* CRISTINA CARRETERO ARQUERO SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-
004) 

1 

3695* INMACULADA CONCEPCION GARRO VIROLA SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-
004) 

1 

0964* MARIA JOSE LOPEZ PALAZON SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-
004) 

1 

0697* ANDREA GARCÍA ZAMORA SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-
004) 

1 

0303* LAURA ROJAS PADILLA SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-
004) 

2 

0731* FRANCISCO JOSE ALVAREZ FRIAS SECUNDARIA LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA (0590-
004) 

3,5,4,1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Inglés 
 

 
 
SOLI_DOCSOLICITANTE SOLI_NOMBRESOLICITANTE SOLI_PAPELLIDOSOLICITANTE SOLI_SAPELLIDOSOLICITANTE CUERPO ESPECIALIDAD REQ_INCUMPLE
3757* CESAR RUIZ RODRIGUEZ SECUNDARIA INGLES (0590-011) 1,4 
4159* BLANCA MARIA CID ORTEGA SECUNDARIA INGLES (0590-011) 1 
4325* ANDREA NÚÑEZ ARIZA SECUNDARIA INGLES (0590-011) 1 
8880* ANA SOTES RODRIGUEZ SECUNDARIA INGLES (0590-011) 1 
9934* PEDRO ANTONIO GALERA MARTOS SECUNDARIA INGLES (0590-011) 1 
2421* EDUARDO SALAMANCA GARCIA SECUNDARIA INGLES (0590-011) 4 
4612* JAVIER RAMIREZ CAMPOS SECUNDARIA INGLES (0590-011) 4 
8362* JULIA GALVEZ MURIEL SECUNDARIA INGLES (0590-011) 1 
9363* YAIZA GARA ALVAREZ SUAREZ SECUNDARIA INGLES (0590-011) 4 
5366* DIEGO VOLANTE GOMEZ SECUNDARIA INGLES (0590-011) 2,1 
4303* MARIA DEL CARMEN CAMPOS LORITE SECUNDARIA INGLES (0590-011) 12,1 
8852* TERESA ANTORAZ ALONSO SECUNDARIA INGLES (0590-011) 1,4 
4668* CARLA VEGA RODRIGUEZ SECUNDARIA INGLES (0590-011) 1 
3952* GUILLERMINA BARREYRA CORONAS SECUNDARIA INGLES (0590-011) 4,12 
0589* KONSTANZE ISABEL SCHUBART GLOXIN SECUNDARIA INGLES (0590-011) 1 
6157* MARINA HERNANDEZ ABELLAN SECUNDARIA INGLES (0590-011) 1 
3511* MADDI GUEVARA LABACA SECUNDARIA INGLES (0590-011) 12 
4990* LAURA VEGA MARTIN SECUNDARIA INGLES (0590-011) 12 
5133* MARTINA LÓPEZ CARBÓ SECUNDARIA INGLES (0590-011) 12 
7770* INMACULADA MORALES SOSA SECUNDARIA INGLES (0590-011) 2,1 
0964* MARIA JOSE LOPEZ PALAZON SECUNDARIA INGLES (0590-011) 1 
5490* MARIA ALGAR BAEZA SECUNDARIA INGLES (0590-011) 4,12 
7623* RAMON BARENAS ALONSO SECUNDARIA INGLES (0590-011) 4 
2867* BELÉN TRUJILLO GALÁN SECUNDARIA INGLES (0590-011) 1 
0303* LAURA ROJAS PADILLA SECUNDARIA INGLES (0590-011) 2,1 
6250* CARLA MARIA CORTELL AGUSTI SECUNDARIA INGLES (0590-011) 12 

 
 
 
 
 



 
Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Francés 
 
 
 
SOLI_DOCSOLICITANTE SOLI_NOMBRESOLICITANTE SOLI_PAPELLIDOSOLICITANTE SOLI_SAPELLIDOSOLICITANTE CUERPO ESPECIALIDAD REQ_INCUMPLE
4325* ANDREA NÚÑEZ ARIZA SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 1 
6779* CARMEN PAOLA ALCARAZ AMOROS SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 1 
6454* PABLO SERRANO DURA SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 4 
2975* MARIA DEL MAR VAZQUEZ PEREZ SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 1 
5366* DIEGO VOLANTE GOMEZ SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 2,1 
2516* CRISTINA RIVERO ROQUE SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 1 
4904* LIDIA GÓMEZ NAVARRO SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 4,1 
8707* SILVIA MARTINEZ DE MURGA GOMEZ SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 1 
8876* LUIS MIGUEL MILLAN LOPEZ SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 12 
7335* ESTHER LEDESMA MUÑOZ SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 1 
5741* PAULA ANDREA AVILA VARGAS SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 4 
8791* MIHAELA MELANIA MUNTEANU 

 
SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 9 

2104* CARLA GARRIDO JURADO SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 
 

2531* ALBERTO MANUEL PATIÑO MARTIN SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 1 
7623* RAMON BARENAS ALONSO SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 4 
1835* TATIANA KONEVA 

 
SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 1 

0303* LAURA ROJAS PADILLA SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 2 
2198* MARIA CONCEPCION CASTELLANO GASSO SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 4 
0731* FRANCISCO JOSE ALVAREZ FRIAS SECUNDARIA FRANCES (0590-010) 1,3,5,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: Alemán 
 
 
SOLI_DOCSOLICITANTE SOLI_NOMBRESOLICITANTE SOLI_PAPELLIDOSOLICITANTE SOLI_SAPELLIDOSOLICITANTE CUERPO ESPECIALIDAD REQ_INCUMPLE
9934* PEDRO ANTONIO GALERA MARTOS SECUNDARIA ALEMAN (0590-012) 1 
2265* DIANA RUIZ GARCÍA-RETAMERO SECUNDARIA ALEMAN (0590-012) 1 
4612* JAVIER RAMIREZ CAMPOS SECUNDARIA ALEMAN (0590-012) 4 
8362* JULIA GALVEZ MURIEL SECUNDARIA ALEMAN (0590-012) 1 
5589* MARIA FERNANDEZ MARTINEZ SECUNDARIA ALEMAN (0590-012) 1 
8852* TERESA ANTORAZ ALONSO SECUNDARIA ALEMAN (0590-012) 1,4 
4668* CARLA VEGA RODRIGUEZ SECUNDARIA ALEMAN (0590-012) 1 
0589* KONSTANZE ISABEL SCHUBART GLOXIN SECUNDARIA ALEMAN (0590-012) 1 
7770* INMACULADA MORALES SOSA SECUNDARIA ALEMAN (0590-012) 2,1 
0964* MARIA JOSE LOPEZ PALAZON SECUNDARIA ALEMAN (0590-012) 1 
4577* MARTIN SALGADO NEREA SECUNDARIA ALEMAN (0590-012) 1 
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Causas de exclusión 
 
 

CÓDIGO DE EXCLUSIÓN MOTIVO 
 

1 
No acredita tener una experiencia docente de, al menos, tres 
meses en centros públicos y/o privados ajustada a lo dispuesto en 
el Anexo I de esta convocatoria 

 
2 

No acredita estar en posesión de la titulación que acredita la 
cualificación para impartir la correspondiente especialidad, 
especificada en el Anexo II de esta convocatoria 

 
4 

No acredita la documentación justificativa de formación 
pedagógica y didáctica 

9 No adjunta documentación justificativa, base quinta 1.a 
12 No acredita el conocimiento de alemán y/o francés 

 


